1

平成 27 年５月 22 日
各 位

         会 社 名 マミヤ・オーピー株式会社

         代表者名 代表取締役社長 矢 﨑  登

           （コード番号７９９１ 東証第２部）

         問合せ先 管 理 本 部 長  鈴 木  聡

         電話番号 ０３－６２７３－７３６０

平成 27 年３月期 剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 5 月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 27 年３月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことについて、平成 27 年６月 26 日開催予定の第 73 回定時株

主総会に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 26 年 5 月 15 日公表）
前期実績

（平成 26 年３月期）
基準日 平成 27 年３月 31 日 同左 平成 26 年３月 31 日

１株当たり
配当金

5 円 00 銭 同左 5 円 00 銭

配当金総額 466 百万円 － 466 百万円
効力発生日 平成 27 年６月 29 日 － 平成 26 年６月 30 日
配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理 由
  平成 27 年３月 31 日を基準日とする配当につきましては、業績が当初の見込みを下回るなど

厳しい経営環境が続いているものの、上記のとおり、引き続き１株当たり５円の期末配当（年

間配当も同じ）を実施することを、平成 27 年６月 26 日に開催を予定しております第 73 回定

時株主総会に付議することを決定したものです。

 2

（ご参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）
基準日 第２四半期末 期 末 合 計
当期実績

（平成 27 年３月期）
０円 00 銭 ５円 00 銭 ５円 00 銭

前期実績
（平成 26 年３月期）

０円 00 銭 ５円 00 銭 ５円 00 銭

（注）平成 28 年３月期の配当につきましては、平成 27 年５月 13 日付の「平成 27 年３月期 決
算短信 [日本基準]（連結）」において公表いたしましたとおり、中間配当は見送らせていた

だき、期末配当につきましては１株あたり５円の予想とさせていただきます。

以上